
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA: TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI                                                                                      
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2019 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2019 

Tematické zaměření: 

d) mezinárodní spolupráce veřejných vysokých škol a podpora marketingu a prezentace vysokých 
škol v České republice a v zahraničí, vč. budování infrastruktury pro najímání a péči o zahraniční 
studenty/zaměstnance; 
e) pořádání festivalů, přehlídek, výstav a dalších obdobných akcí mající mimořádný charakter; 
f) posilování regionálního působení vysokých škol a zvyšování společenské odpovědnosti vysokých 
škol 

Název projektu: 
Posílení vedoucí role univerzit v procesu přípravy a realizace Noci vědců v ČR 

s celonárodní působností 
 

Období řešení projektu: Od: 1. ledna 2019 Do: 31. 12. 2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 510 510 0 

Čerpáno 510 510 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Mgr. Barbora Jónová Bc. Bianca Lamrová 

Podpis:   

Fakulta/Součást   

Adresa/Web: www.tul.cz www.tul.cz 

Telefon: +420 485 353 269 +420 485 353 269 

E-mail: barbora.jonova@tul.cz bianca.lamrova@tul.cz 

 

Jméno rektora: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 

 

  
 
 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu 

Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

 Cíl 1:Navázání aktivní spolupráce v oblasti popularizace vědy a výzkumu s ostatními univerzitami a VŠ v ČR 
a posílení pozice regionálního leadera v této oblasti  – vytvoření komunikační platformy: Cíl byl splněn – 
TUL se zapojila do sítě univerzit organizujících Noc vědců a stala se jejím hlavním koordinátorem v Liberci.  
 
Cíl 2:Regionální marketingová podpora a propagace vědy a výzkumu: Cíl byl splněn. Akce Noc vědců 
pořádané na půdě TUL se zúčastnilo 900 návštěvníků. Akce byla podpořena marketingovou kampaní na 
facebooku a instagramu, v tisku, v rádiu a na billboardech v Liberci. 
 
Cíl 3: Příprava a realizace Noci vědců 2019 v rámci svého regionu: Cíl byl splněn. Noc vědců proběhla 
v kampusu TUL dne 27. září 2019 
 
Cíl 4: Získání jednotné metodiky pro systematickou realizaci celonárodní akce populárně-naučného 
charakteru zapojených VŠ, a pro její případnou aplikaci na obdobné akce na zapojené VŠ v budoucnosti: 
Cíl byl splněn – byla vytvořena jednotná metodika pro systematickou realizaci akce populárně-naučného 
charakteru. 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Výstup 1: Funkční komunikační platforma pro oblast popularizace v rámci celé ČR – Splněn. TUL se 
zapojila do sítě VŠ organizujících Noc vědců. 
Výstup 2: Marketingová strategie a zajištění profesionálních marketingových nástrojů – Splněn. Akce 
byla podpořena marketingovou kampaní na facebooku a instagramu, v tisku, v rádiu a na billboardech 
v Liberci. 
Výstup 3: Manuál jednotného vizuálního stylu NV v ČR a jeho aplikace zapojenou VŠ – Splněn. Byl 
vytvořen manuál jednotného vizuálního stylu, který TUL používala na sociálních sítích, plakátech, letácích, 
billboardech a na webu. 
Výstup 4: Šablona webových stránek pro zapojené VŠ – Splněn. Každá zapojená univerzita měla na webu 
svou stránku. 
Výstup 5: Implementace webových stránek NV zapojené VŠ do centrálního webového portálu NV v ČR – 
Splněn. TUL získala prostor na webu nocvedcu.cz, kde bylo možné vyplnit a procházet program akce, který 
se konal na TUL.  
Výstup 6: Modifikace mobilní aplikace pro návštěvníky NV zapojené VŠ – Splněn. 
Výstup 7: Realizace Noci vědců 2019 zapojené VŠ – Splněn. První ročník Noci vědců v kampusu TUL se 
konal stejně jako na ostatních univerzitách dne 27. září 2019. 
Výstup 8: Realizované dotazníkové šetření zapojené VŠ a jeho vyhodnocení – Splněn. V průběhu akce a 
těsně po jejím skončení byla sbírána data od návštěvníků. Ta byla následně vyhodnocena. 
Výstup 9: Účast na 2 konferencích k NV v ČR – Splněn. Zástupci TUL se zúčastnili obou konferencí 
v Ostravě, a to v březnu 2019 a prosinci 2019 
Výstup 10: Vytvoření propagačních předmětů NV – Splněn. Na základě podnětů ze strany koordinující 
univerzity byla vytvořena sada 6 propagačních předmětů s designem Noci vědců. 
Výstup 11: Realizovaná školení nebo účast pracovníků na konferencích zvyšujících kompetence v oblasti 
popularizace vědy 
Výstup 12: Vytvoření jednotné metodiky pro systematickou realizaci akce populárně-naučného a 
celostátního charakteru pro další aplikaci na zapojené VŠ v dalších letech – Splněn. Metodika pro další 
roky byla vytvožena. 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1   

2   

3   

4   



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 

 

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

   

   

   

   

   

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 

 

 

Přidělená dotace 
na řešení projektu - 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 510 510 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 50 90 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

83 29 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

17 31 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 150 180 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  160 127 

2.6 Cestovní náhrady 20 17 

2.7 Stipendia 30 36 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  510 510 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 

 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 
Mzdy (včetně pohyblivých složek) – pro organizační  tým NV za TUL (koordinátor, PR, 
finanční administrátor, grafik) 

90 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, dohod o provedení 
práce, popř. i některé odměny hrazené na základě nepojmenovaných smluv 
uzavřených podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) -  DPP pro 
odborné pracovníky zapojené do přípravy a realizace NV (přednášející, 
demonstrátoři) 

29 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního 
fondu 

31 

2.4 
Materiální náklady (včetně drobného majetku) -  demonstrační exponáty, vybavení a 
pomůcky, propagační předměty, spotřební materiál 

180 

2.5 
Služby a náklady nevýrobní -  reklamní služby (reklama v MHD, tisku, rádiu, TV, 
apod.), audiovizuální služby (foto, video apod.), grafické a tiskové služby (bannery, 
teasery, propag. tiskoviny, návrh, příprava, sazba, podklady pro tisk, atd.). 

127 

2.6 Cestovní náhrady -  na koordinační schůzky s partnery a organizátory v rámci ČR 17 

2.7 Stipendia -  účast studentů VŠ jako odborný personál při přípravě a realizaci NV 36 


